## Beschlüsse

mon Jiang und Herrn Achim Kassow zu Mitgliedern des Anlageausschusses für eine am 1. Januar 2014 beginnende dreijährige Amtszeit sowie die Ernennung von Herrn Ivan Pictet und Herrn Michael Klein zu Mitgliedern für eine am 1. Januar 2014 beginnende einjährige Amtszeit.

Damit gehören dem Anlageausschuss folgende Mitglieder an: Herr Masakazu ARIKAWA (*Japan*)\*, Herr Madhav DHAR (*Indien*)\*, Herr Simon JIANG (*China*)\*\*\*, Herr Achim KASSOW (*Deutschland*)\*\*\*, Herr Nemir KIRDAR (*Irak*)\*, Herr Michael KLEIN (*Vereinigte Staaten von Amerika*)\*, Frau Linah K. MOHOHLO (*Botsuana*)\*\*, Herr Ivan PICTET (*Schweiz*)\* und Frau Dominique SENEQUIER (*Frankreich*)\*.

Auf derselben Sitzung ernannte die Generalversammlung ebenfalls auf Empfehlung des Fünften Ausschusses<sup>9</sup> Herrn Gumersindo OLIVEROS (*Spanien*) für eine am 1. Januar 2014 beginnende einjährige Amtszeit erneut zum Ad-hoc-Mitglied.

## 68/410. Ernennung eines Mitglieds des Rates der Rechnungsprüfer

h- Auf ihrer 52. Plenarsitzung am 13. November 2013 ernannte die Generalversammlung auf Empfeh-

<sup>\*</sup> Amtszeit bis 31. Dezember 2014.

<sup>\*\*</sup> Amtszeit bis 31. Dezember 2015.

<sup>\*\*\*</sup> Amtszeit bis 31. Dezember 2016.

Curtis SMITH (*Vereinigte Staaten von Amerika*)\*\*\*, Herr WANG Xiaochu (*China*)\*\*, Herr Eugeniusz WYZNER (*Polen*)\* und Herr El Hassane ZAHID (*Marokko*)\*\*.

## 68/412. Ernennung von Mitgliedern des Unabhängigen beratenden Ausschusses für Rechnungsprüfung

Auf ihrer 52. Plenarsitzung am 13. November 2013 ernannte die Generalversammlung auf Empfehlung des Fünften Ausschusses<sup>12</sup> Frau Natalia A. Bocharova für eine am 1. Januar 2014 beginnende dreijährige Amtszeit zum Mitglied des Unabhängigen beratenden Ausschusses für Rechnungsprüfung.

Auf ihrer 71. Plenarsitzung am 20. Dezember 2013 ernannte die Generalversammlung auf Empfehlung des Fünften Ausschusses<sup>13</sup> Frau Maria Gracia Pulido Tan für eine am 1. Januar 2014 beginnende dreijährige Amtszeit zum Mitglied des Unabhängigen beratenden Ausschusses für Rechnungsprüfung.

Damit gehören dem Unabhängigen beratenden Ausschuss für Rechnungsprüfung folgende Mitglieder an: Frau Natalia Ap Rocarrova (Russische Föderation)\*\*, Herr J. Christopher MIHM (Vereinigte Staaten von Amerika)\*)\*\*, Herr J des ied des

H3(n)

<sup>\*</sup> Amtszeit bis 31. Dezember 2014.

<sup>\*\*</sup> Amtszeit bis 31. Dezember 2016.

<sup>\*\*\*</sup> Amtszeit bis 31. Dezember 2017.